



**ESTADO DE SERGIPE**  
**MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

---

**OFÍCIO C. E. Nº 73/2025**

Graccho Cardoso (SE), 11 de março de 2025.

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024 PMM  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 PMM

Assunto: Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços

Prezado:

Valho-me do presente para solicitar de Vossa Excelência sobre a possibilidade de o **Município de Graccho Cardoso**, inscrito no CNPJ nº **13.112.875/0001-27**, aderir à Ata de Registro de Preços nº 08/2024 PMM, decorrente do pregão nº 04/2024 PMM, nos termos da planilha anexa.

Diante do exposto, pedimos ainda que, nos seja enviado previamente, para o seguinte E-mail: [municipiodegracchocardoso@gmail.com](mailto:municipiodegracchocardoso@gmail.com), a seguinte documentação:

- Cópia do documento de autorização;
- Cópia do ofício de aceite da licitante;
- Cópia do Decreto de registro de preços;
- Cópia do parecer jurídico;
- Cópia do edital da licitação;
- Cópia dos atos de publicação do aviso de licitação;
- Cópia da ata de sessão (final);
- Cópia dos termos de adjudicação e de homologação;
- Cópia da ata de registro de preços.

Certo de Vosso consentimento, desde já externo os mais sinceros votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

**JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO**  
Prefeito Municipal

Excelentíssimo  
**MARIO CESAR DA SILVA CONSERVA**  
Gestor do Município de Muribeca, SE  
Órgão Gerenciador



**ESTADO DE SERGIPE**  
**MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**ANEXO**

Item	Descrição	Unid	Qtd	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,16.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar	un	300,00	379,00	113.700,00
2	Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,24.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, dimerizável, modelo GL421 G-Light ou similar	un	100,00	459,00	45.900,00
3	Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x25+25mm <sup>2</sup>	m	400,00	9,80	3.920,00
4	Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x16+16mm <sup>2</sup>	m	400,00	6,00	2.400,00
5	Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. 5a/220v, c/ base móvel	un	750,00	10,00	7.500,00
6	Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm <sup>2</sup>	un	500,00	12,00	6.000,00
7	Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm.	un	10,00	192,00	1.920,00
8	Poste circular de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	un	10,00	2.007,00	20.070,00
9	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	400,00	5,90	2.360,00
10	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	400,00	4,90	1.960,00
11	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	315,00	3.780,00
12	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	350,00	7,80	2.730,00